
 

 

 

 

 

 

 

 

            г. Казань 

 

 

О внесении изменений в приказ  

Министерства по делам молодежи  

Республики Татарстан от 12.12.2021 № 502  

«Об утверждении реестра профильных смен»  

 

В целях реализации подпрограммы «Организация отдыха детей и 

молодежи на 2019 – 2025 годы» государственной программы «Развитие 

молодежной политики в Республике Татарстан на 2019 – 2025 годы», 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 05.03.2019 № 158 на 2022 год, приказываю: 

1. Внести в приказ Министерства по делам молодежи Республики 

Татарстан от 12.12.2021 № 502 «Об утверждении реестра профильных смен»  

следующее изменение: 

реестр программ профильных смен, реализуемых в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха детей и молодежи на 2019 – 2025 годы» государственной 

программы «Развитие молодежной политики в Республике Татарстан 

на 2019 – 2025 годы» на 2022 год, изложить в новой прилагаемой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Р.Н.Садыкова. 

 

 

Министр                        Т.Д.Сулейманов 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 



           Приложение 1   

к приказу № ______ 

от «__ »_____ года 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Министр по делам 

молодежи 

Республики Татарстан 

 

______________Т.Д.Сулейманов 

 

Реестр республиканских профильных и тематических программ,  

рекомендуемых к реализации в 2022 году по линии Министерства по делам 

молодежи Республики Татарстан в рамках подпрограммы «Организация отдыха 

детей и молодежи на 2019–2025 годы» государственной программы «Развитие 

молодежной политики в Республике Татарстан на 2019–2025 годы», утвержденной 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158 

 

№ 
Наименование организации, 

предоставившей программу  

Направление 

программы  

Наименование 

программы  

1 

Автономная некоммерческая 

организация Центр творческих 

проектов «Матрица» 

творческое «Шаг в будущее» 

2 

Автономная некоммерческая 

организация Центр развития 

дополнительного 

профессионального 

образования «Языковой мир» 

социально-

педагогическое 

Иностранные языки и 

интерактивное 

общение в 

профильном 

международном 

лингвистическом 

лагере «Language 

world» 

3 

Региональная общественная 

организация «Федерация 

лыжных гонок и биатлона РТ» 

физкультурно-

спортивное 
«Лыжня-2022» 

4 

Республиканский центр по 

поддержке творчески 

одаренных детей и молодежи 

РТ «Созвездие-Йолдызлык» и 

Молодежная общественная 

организация РТ «Созвездие-

Йолдызлык» 

 

 

творческое 
«Созвездие-

Йолдызлык» 



5 Общество с ограниченной 

ответственностью «Одаренный 

ребенок» 

естественнонаучное «Сезонный Спектр» 

6 естественнонаучное «Веселый спектр» 

7 

Индивидуальный 

предприниматель Шамсиев 

Фарид Анварович 

социально-

педагогическое 
«Немецкая академия» 

8 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Спортивная 

школа борьбы «Батыр» 

Чистопольского 

муниципального района РТ  

спортивно-

оздоровительное 
«Энергия движения» 

9 

Автономная Некоммерческая 

Организация Дополнительного 

Профессионального 

Образования «Центральный 

Аэроклуб Республики 

Татарстан ДОСААФ России» 

гражданско-

патриотическое 
«Юный парашютист» 

10 

Государственное Автономное 

Учреждение Республики 

Татарстан Республиканский 

Центр спортивно-

патриотической и допризывной 

подготовки молодежи 

«Патриот» 

гражданско-

патриотическое 
«Патриот» 

11 
Федерация спортивной борьбы 

Республики Татарстан  

физкультурно-

спортивное 

«Спортивный 

марафон!» 

12 
Отделение СПО ИКТЗИ при 

ФГБОУ ВО КНИТУ-КАИ 

социально-

педагогическое 
«KitStart» 

13 
Управление социальными 

объектами Публичное 

акционерное общество 

«Татнефть» ДОЛ «Солнечный» 

ДОЛ «Юбилейный», База 

отдыха «Чайка» 

танцевальное 
«На 100%ящие 

каникулы» 

14 
военно-

патриотическое 
«Юные патриоты» 

15 

Общество с Ограниченной 

Ответственностью  

«Одаренный ребенок» 

естественнонаучное «Дилемма» 

16 
Общество с Ограниченной 

Ответственностью  

«КАМАЗжилбыт» ООО 

«Саулык» 

 

 

социально-

педагогическое 

«Soft skills Академия 

2022 Круговорот» 

(организатор ООО 

РИКЛ «Круговорот») 

17 техническое 

«Город будущего» 

(организатор АНО 

«Кванториум» 



18 
социально-

педагогическое 

«Творческая смена 

NIKA» (организатор 

Республиканский 

творческий 

психологический 

лагерь «NIKA» 

19 историческое  «Чемодан» 

20 
Тренинговый Центр 

«Лестница» 

социально-

педагогическое 

Республиканская 

интеллектуально – 

психологическая 

смена  

«Территория Мы» 

21 
Автономная Некоммерческая 

Организация  «Интеллект» 

социально-

педагогическое 
«Настоящее время» 

22 

«Региональная Спортивная 

Общественная Организация  

Федерация каратэ Республики 

Татарстан» 

физкультурно-

спортивное 
«Сёто» 

23 

Местная Детская Спортивная 

Общественная Организация  

«Танцевально-спортивный 

клуб «Грация» Города 

Альметьевска 

 

социально-

педагогическое 

 

«Камские зори-2022» 

 

24 

Детская Молодежная 

Общественная Организация 

Военно-Патриотический Клуб 

"Штурм" 

 

гражданско-

патриотическое 

 

«Юные друзья 

пограничников» 

 

25 

Региональная Общественная 

Организация  «Федерация 

фитнес-аэробики РТ» 

физкультурно-

спортивное 
«Путь к здоровью» 

26 

Региональная Спортивная 

Общественная Организация 

«Федерация каратэ РТ» 

физкультурно-

спортивное 

Смена каратэ 

«PROКАРАТЭ» 

27 

Региональная Общественная 

Организация «Федерация 

Дзёсинмон Шорин-рю каратэ-

до РТ» 

спортивно-

оздоровительное 
«Путь к Олимпу» 

28 

Индивидуальный 

предприниматель  

Нурмухаметов А.Н. 

спортивно-

оздоровительное 
«Lets Dance» 



29 
Региональная Общественная 

Организация «Федерация 

бокса» Республики Татарстан 

физкультурно-

спортивное 
«Вместе со спортом» 

30 
физкультурно-

спортивное 
"О спорт, ты-мир!" 

31 

Региональная общественная 

молодежная организация Хип-

хоп культуры Республики 

Татарстан "О*ПОРА 

спортивно-

оздоровительное 
«Танцуй в бит» 

32 

Общество с ограниченной 

ответственностью Корпорация 

детского отдыха «Нелагерь» 

 

 

творческая-

развивающая 
«НЕлагерь.Креатив» 

33 
творческая-

развивающая 

«НЕлагерь.Авторский 

тур» 

34 
познавательно-

обучающая 
«Нелагерь.English» 

35 познавательно-

обучающая «Нелагерь.Бизнес» 

36 Общество с ограниченной 

ответственностью «Берсут» 

 

гражданско-

патриотическое 
«Солнцеград» 

37 
техническое 

«Лаборатория Берсут» 

38 
Федерация спортивной борьбы 

Республики Татарстан 

физкультурно-

спортивное 

«Бороться и 

побеждать!» 

39 
физкультурно-

спортивное 
«Панкратион» 

40 
 

Региональная общественная 

организация "Федерация 

традиционного каратэ 

Республика Татарстан" 

физкультурно-

спортивное 
«ДЭН ТО каратэ» 

41 
физкультурно-

спортивное 
«Наши традиции» 

42 
ЦДО "Интеллект" при КНИТУ 

-КАИ 
техническое «REStart» 

43 

Общество с ограниченной 

ответственностью Студия 

детских программ "Зеленые 

каникулы" 

гражданско-

патриотическое 
«Сталкер» 

44 

Татарстанский 

республиканский молодежный 

общественный фонд «Сэлэт» 

интеллектуально-

спортивная 

«Сэлэт-Тулпар»  

(1 смена) 

45 
интеллектуально-

спортивная 

«Сэлэт-Тулпар»  

(2 смена) 

46 
интеллектуально-

спортивная 
«Сэлэт-Галэм» 



47 
интеллектуально-

спортивная 
«Сэлэт-Агидел» 

48 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр 

информационных технологий в 

образовании» 

 

информационно-

технологическое 

Программа по 

цифровым 

технологиям «Ты в 

тренде» 

49 техническое 

программа по 

робототехнике и 

техническому 

творчеству 

«РобоSmart» 

50 
информационно-

технологическое 

Программа 

«Сказочная страна-

Мультипликация» 

51 
социально-

педагогическое 

Программа 

разговорного 

английского языка 

«Английские 

каникулы» 

52 
социально-

педагогическое 

«Архитектура и 

дизайн» 

53 
социально-

педагогическое 

«Байтория-страна 

твоих увлечений» 

54 
информационно-

технологическое 

«IT-Jump», «IT-Jump 

Junior» 

55 
информационно-

технологическое 
«IT-Fresh» 

56 художественное «Крутушка.Дети» 

57 
социально-

педагогическое 

«Креативная 

экономика» 

58 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Оздоровительный комплекс 

«Байтик» 

социально-

педагогическое 
«ВкусноБайтик» 

59 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Мир 

будущего» 

физкультурно-

спортивное 
«Чемпионика» 

60 

Индивидуальный 

предприниматель Садртдинов 

Марат Ахатович Студия танцев 

«Гранд Глайд» 

творческое «Гранд Глайд» 

61 

Некоммерческое партнерство 

«Содействие развитию детей и 

молодежи «Фактор единства 

созидания творчества» 

социально-

педагогическое 

«Семь ключей от 

счастья» 



62 

Общество с неограниченной 

ответственностью 

«Туристический лагерь «Роза 

Ветров» 

туристско-

краеведческое 
«Роза ветров» 

63 
Благотворительный фонд 

«Трамплин» 

социально-

педагогическое «Город мастеров» 

64 

Автономная некоммерческая 

организация детского отдыха и 

досуга «Английский городок» 

учебно-

познавательное 

«Инглиш сити-поймай 

завтра» 

65 

Автономная некоммерческая 

организация Оздоровительный 

центр «Росинка» 

творческое 

Республиканский 

театральный лагерь 

«Движение» 

66 

Автономная некоммерческая 

организация «Казанский 

открытый университет 

талантов 2.0» 

спортивно-

оздоровительное 

Профильная 

программа по футболу 

«Путь чемпиона» 

67 
Автономная некоммерческая 

организация «Природа и мы» 

гражданско-

патриотическое 
«Авангард» 

68 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр 

организации отдыха и туризма 

«Радуга» 

туристско-

краеведческое 
«Зеленый остров» 

69 
естественно-

научное 
«Мир в цветах радуги» 

70 
туристско-

краеведческое 
«Турбиз» 

71 Автономная некоммерческая 

организация «Центр развития 

личности «Перспектива» 

социально-

педагогическое 

«Итиль. Истоки 

цивилизации» 

72 
туристско-

краеведческое 
«Археос» 

73 
Общество с ограниченной 

ответственностью "Берсут" 

гражданско-

патриотическое 

"Историческое 

путешествие" 

74 
Региональная Татарстанская 

детская общественная 

организация «Республиканский 

скаутский центр «Скауты 

Татарстана» 

туристско-

краеведческое 
«Белый волк» 

75 
социально-

педагогическое 

Образовательная 

смена " Этнохаус " 

76 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Архидети» 

социально-

педагогическое 
«Архисмена» 

77 Татарстанский 

республиканский молодежный 

общественный фонд «Сэлэт» 

естественно-

научное 

«SELET BILER 

FORUM» 

78 «IT BILER FORUM» 

79 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр 

информационных технологий в 

образовании» 

туристско-

краеведческое 

«Школа творческого 

туризма» 



80 

Региональное отделение 

всероссийской общественной 

организации «Русское 

географическое общество» в 

Республике Татарстан 

туристско-

краеведческое 

«Клуб юных 

путешественников 

РГО» 

81 

Фонд общественных и 

гражданских инициатив 

«Гармония» 

естественно-

научное 

«В гармонии с 

природой» 

82 Индивидуальный 

предприниматель Куртымов 

Артем Витальевич 

туристско-

краеведческое 

«Любите ли вы театр 

так, как люблю его я?» 

83 «Наша история» 

84 «Эхо прошлого» 

85 

Региональная молодежная 

общественная организация 

«Будет чисто» Республики 

Татарстан 

социально-

педагогическое 
«По законам природы» 

86 
Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Туристический лагерь «Роза 

Ветров» 

туристско-

краеведческое 

«Следопыт» 

87 «Крутые Берега» 

 


